31/03/
27

ABoy
a

Of. n° 036/2021-СМА

CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ n 01.637.494/0001-82
Praça Alice Gomes de Souza, s/n, Centro, Apiacá-ES

Telefax: (28) 3557-1405/1535 e-mail: cmapiaca@hotmail.com - site: www.cmapiaca.es.gov.br

Ao Ilustríssimo Senhor

Gildo Gonçalves de Lima

Secretário Municipal de Obras

Apiacá-ES

Apiacá, 31 de março de 2021.

Assunto: Solicitação Faz.

Prezado Secretário,

Venho através do presente solicitar de Vossa Senhoria que providencie a

retirada do entulho na Rua Aristides Inocêncio de Almeida (próximo a residência

de número 10), pois com as recentes chuvas o entulho se espalhou e invadiu a casa de

um morador da citada rua.

Solicito também a retirada do entulho na Rua Cândido Peralva

(próximo a residência de número 123), pois a casa está com obras e precisa do espaço

da calçada.

Solicito a limpeza do Valão da Rua Cândido Peralva, com a retirada

do bambuzal, uma vez que além de cair sobre as residências, dificultam a passagem da

água e retém animais mortos que neles ficam presos.

Por fim, solicito o agendamento para uma visita na Secretaria de Municipal

de Obras, no dia 10/04/2021, às 8:30. Caso não haja possibilidade de reunião neste dia e

horário, solicito que agende nova data.

Destarte, dada a importância e urgência do pleito e certo de poder contar

com o pronto atendimento de Vossa Senhoria, apresento minhas cordiais saudações.

Atenciosamente,

Ann Beato Rongel Goes Moutiwlo
CANA BEATRIZ RANGEL GOMES MOUTINHО

Vereador-